31 Câmera web 12.0 Unidade R$ 225,63 R$ 2.707,56 

Especificação: CÂMERA WEB, CONEXÃO: INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES: 30 FPS, TAMANHO IMAGEM: 1280 X 720 PIXELS, 
COMPATIBILIDADE: WINDOWS 10, RESOLUÇÃO: FULL HD 1080 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROFONE EMBUTIDO 

Valor total do lote R$ 1.106.674,98 (um milhão, cento e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e oito 
centavos) 

COTA RESERVADA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

1 Microcomputador 16.0 Unidade R$ 4.042,72 R$ 64.683,52 

Especificação: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:

[...]

31 Câmera web 3.0 Unidade R$ 225,63 R$ 676,89 

Especificação: CÂMERA WEB, CONEXÃO: INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES: 30 FPS, TAMANHO IMAGEM: 1280 X 720 PIXELS, 
COMPATIBILIDADE: WINDOWS 10, RESOLUÇÃO: FULL HD 1080 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROFONE EMBUTIDO 

Valor total do lote R$ 273.751,69 (duzentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove 
centavos) 

LOTE 2 EXCLUSIVA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

13 Televisor 10.0 Unidade R$ 1.461,67 R$ 14.616,70 

Especificação: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

[...]

EQUIPAMENTO VIDEOCONFERÊNCIA, CAPACIDADE ZOOM: 15, RESOLUÇÃO IMAGEM: 30 FPS, RESOLUÇÃO VÍDEO: 
FULL HD 1080P, TIPO ÁUDIO: MODULAR, FUNÇÃO: CÂMERA COM FOCO AUTOMÁTICO, TENSÃO OPERAÇÃO: 110/220, 
COMPONENTES: CAMERA, HUB DE MESA/TELA, CONTROLE REMOTO, MICROFO 

Valor total do lote R$ 31.279,27 (trinta e um mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e sete centavos) 

LOTE 3 AMPLA PARTICIPAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

4 Disco magnético 24.0 Unidade R$ 250,23 R$ 6.005,52 

Especificação: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 240 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB,S, APLICAÇÃO:

[...]

1 Porta 10/100/1000mbps, Velocidade: 1.266 
MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Wpa - Wpa2 - Wps, Características Adicionais: 4 Antenas Cobertura Até 
200m, Tipo Arquitetura: Dual Band: Padrão Wifi 2,4ghz (Até 400mbps) E 5ghz 

Valor total do lote R$ 72.998,06 (setenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e seis centavos) 

LOTE 4 EXCLUSIVA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

4 Disco magnético 6.0 Unidade R$ 250,23 R$ 1.501,38 

Especificação: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 240 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB,S, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA,